各　　　位 平成 14年5月7日

         会   社   名       ティアック株式会社

         コード番号       6803

         問合せ先 広報グループマネジャー

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　水石和夫

TEL (0422) 52 - 5009

　　　　　　　　　     　 業績予想の修正に関するお知らせ

  　 最近の業績の動向等を踏まえ、平成１３年１１月１６ 日の中間決算発表時に公表した業績予想を

　下記のとおり修正します。

　　　　　　　　記

１．14年  3月期通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A)
(平成13年11月16日 発表)

115,000 △ 2,300 △ 1,700

今回修正予想(B) 116,800 △ 2,400 △ 2,200

増減額(B-A) 1,800 △ 100 △ 500

増減率 1.6 - -

前期（平成13年  3月期）実績 155,057 1,960 1,241

２．14年  3月期連結通期業績予想数値の修正（平成 13年 4月 1日 ～ 平成 14年 3月 31日）
(単位：百万円、％)

売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A)
(平成13年11月16日 発表)

144,000 △ 3,400 △ 3,700

今回修正予想(B) 153,000 △ 5,600 △ 5,900

増減額(B-A) 9,000 △ 2,200 △ 2,200

増減率 6.3 - -

前期（平成13年  3月期）実績 180,047 2,310 757

３．理　　由

以　上

  世界的なＰＣの過剰感から、当社主力の周辺機器部門では、海外の生産・販売各現地法人
において鋭意在庫調整を推し進め、ほぼ一巡することができましたが、調整局面における
価格の下落や操業度の減少等が予想を上回り、経費削減等の合理化努力はあったものの、
経常損失、当期純損失とも前回の予想を上回る見通しとなりましたので、業績予想の修正
をいたします。